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	REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO

	GJYKATA THEMELORE  PEJË
OSNOVNI SUD PEĆ – BASIC COURT  PEJA



P.nr  1023/18

NË EMËR TË POPULLIT 

GJYKATA THEMELORE NË PEJË – Departamenti i Përgjithshëm, gjyqtari Ahmet Rexhaj   me sekretaren juridike Lindmire Begolli, në lëndën penale kundër të pandehurit   E B  , sipas aktakuzës së Prokurorisë Themelore në Pejë PP/II nr.2400/18 të dt.   20.12.2018  për veprën penale:   Posedim  pa autorizuar  substancave psikotrope ose analoge nga neni 275 par 1 te KPRk-së , pas mbajtjes se seancës publike për shqyrtimin e marrëveshjes mbi pranimin e fajësisë, të mbajtur në prezencën  e të pandehurit     E B  , mbrojtësit të tij av.    Pranvera Zhara   i autorizuar sipas detyrës zyrtare dhe të prokurori i shtetit  Astrit Gashi , me dt.  13.02.2020   ka marrë dhe publikisht ka shpallë këtë : 

                                                A K T GJ Y K I M

I pandehuri   

I pandehuri    E B    i lindur me dt.   ...    në    P     ,   ku   dhe  tani   banon ne K rr   ... banesat  e socialit K-K ,  i biri i   XH   dhe nënës   M     e gjinisë    G   , ka të kryer  shkollën e mesme  ,  i   pa martuar   , me prof.   kamarijer , i gjendjes së   dobët    ekonomike,  nr. pers. ...  Shqiptar   shtetas i Republikës së  Kosovës 

 
ËSHTË FAJTOR

Për shkak se
 Me datën 16.10.2018 rreth orës 20:15 min. ne bjeshkët e M –R K,P pa autorizim posedon substanca narkotike te llojit marihuane ne atë mënyrë pasi qe ditën kritikë  policia e Kosoves gjersa kane qene ne piken kontrolli ne vendin e lartcekur kane ndaluar veturën  e llojit M me targa .... e cilën e drejtonte  dëshmitari P D ,ku policia gjate kontroll ës ne ulësen e djathte  ku ishte i ulur i pandehuri E B kane gjetur dhe sekuestruar një sasi te substancës narkotike te llojit marihuane ne peshe prej 0.8 gram,+

me çka ka kryer vepër penale :    posedim I pa autorizuar I narkotikeve subsancave psikotrope ose analoge nga neni 275 par 1 te KPRK-së   

-Andaj gjykata duke u bazuar ne nenin 41.42.43.46 dhe 275 par 1   dhe nenit 365 te KPPRK-së te pandehurin : e
 
GJYKON 
 
Te pandehurit i  shqipton  dënim me gjobë ne lartësi prej 350( treqindepesëdhjetë  ) euro, të cilën gjobë i pandehuri është i obliguar që të paguaj brenda afatit prej 90 ( nëntëdhjetë ) ditësh  pasi që aktgjykimi të merr formën si dhe  dënimin me burg në  kohëzgjatje prej  1  vjet     , e të cilin dënim i pandehuri fare nuk do ta vuaj nëse në afat prej  2 viti  nuk kryen ndonjë vepër tjetër penale . 

 -Konform nenit 62 par 1 dhe 2 nenpar 2.6 te pandehurit i shqiptohet dënimi plotësues marrja dhe konfiskimi i sasisë te substancës narkotike te llojit marihuan ne peshe prej 0.8 gram ,

 I pandehuri obligohet që në emër të  shpenzimeve gjyqësore  te paguaj  shumen prej 50 euro , dhe paushalli gjyqësore 20 ( njëzet ) euro   në emër të programin  për kompensimin e viktimave të krimit ne shume prej 30 (tridhjetë euro), në afat prej  15 ditëve  pasi që aktgjykimi të merr formën e prerë.
 
                                                           
                                                     A r s y e t i m

[bookmark: _GoBack]Prokuroria Themelore në Pejë me dt.  20.12.2018 kundër të pandehurit   E B    ka ngritë aktakuzë PP/II nr. 2400/18  për vepre penale: posedim i pa autorizuar i narkotikeve subsancave psikotrope ose analoge nga neni 275 par 1 te KPRK-së , duke i propozuar gjykatës që pas përfundimit të shqyrtimit gjyqësorë të pandehurin ta shpallë fajtorë, ta dënoj sipas ligjit dhe ta obligoj  në pagimin e shpenzimeve procedurale .

Bashkë me aktakuzën i ka dërguar gjykatës edhe njoftimin për marrëveshjen e lidhur për pranimin e  fajësisë, në ç mënyrë është  njoftuar gjykata për detalet dhe është lutur që të mbahet shqyrtimi  fillestar sa më shpejtë që është e mundur .

Në  seancën  për shqyrtimin  e marrëveshje mbi pranimin e fajsisë  në të cilin kanë  mare pjese  i pandehuri  E B   , mbrojtësi i tij  av.   Pranvera Zhara   , dhe prokurori i shtetit  Astrit Gashi  është konstatuar –konfirmuar se i pandehuri   E B   , mbrojtësi i tij, dhe prokurori i shtetit me dt.   19.12.2018  kanë lidhë marrëveshje për  pranimin e fajësisë,  dhe të njëjtën marrëveshje përsëri sh e kanë konfirmuar edhe në shqyrtimin gjyqësor, për shqyrtimin  marrëveshje mbi pranimin fajësisë , dhe te njëjtën marrëveshje   gjyqtari i vetëm gjykues   e ka pranuar me aktvendim për pranimin e marrëveshjes  – i bindur thellë se marrëveshja  e tillë është bërë konform dispozitave  te nenit 233 të Kodit të procedurës Penale  dhe të Kodit Penal të Republikës së Kosovës dhe se marrëveshja i përmban te gjitha kushtet e parapara me dispozitat e lartcekura , 

Pasi që u aprovua përkatësisht u pranua marrëveshja mbi pranimin e fajësisë gjyqtari e konfirmoj edhe vendimin mbi masën ndëshkuese ashtu siç është precizuar edhe në marrëveshjen për pranimin e fajësisë .

Vendimi mbi shpenzimet e procedurës penale është marrë konform nenit 450  të KPPRK-së.

Konfom nenit 39  te Ligjit për kompensimin e viktimave i pandehuri është i obliguar ne pagesën e taksës për programin për kompensimin e viktimave te krimit ,

Nga arsyet e cekura më lartë dhe me zbatimin e nenit 370 të KPPRK-së është vendosur si në dispozitiv të këtij aktgjykimi.


GJYKATA THEMELORE NË PEJË, DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM
P.nr. 1023/18 te dt 13.02.2020

Sekretarja juridike 						                	     Gjyqtari 

_______________	____________
 Lindmire Begolli  								 Ahmet Rexhaj  


KËSHILLA JURIDIKE 
Kundër këtij aktgjykimi lejohet 
Ankesa në afat prej 15 ditësh nga 
dita e marrjes, Gjykatës të Apelit në Prishtinë 
e përmes kësaj Gjykate.











P.nr. 197/18

Gjykata në të njëjtën ditë morri dhe shpalli këtë

NË EMËR TË POPULLIT

AKTGJYKIM 

I pandehuri  Florim Rexhaj i lindur me dt.  02.06.1995 ne Gjermani , me banim ne Pejë rr.” Rifat Begolli” nr. 8, i biri i  Halitit dhe nënës  Hidajete e gjinisë  Bruqi, ka të kryer shkollën e  mesme, i pamartuar, me prof. kamarier, i gjendjes së mesme ekonomike,  i i dentifikuar me nr. pers.  123417822 kinse i pa dënuar më parë nga gjykata, shqiptar, shtetas i Republikës së  Kosovës ,  gjendet në liri.  

ËSHTË FAJTOR

Për shkak se

Me parë e gjere me dt. 09.02.2018, ne kohë te pacaktuar , ne afërsi te “Hotel Vranina”, ne fshatin Zahaq K-Pejë, i pandehuri ne kundërshtim me nenin 5 par.1 te Ligjit për Arme (Ligji nr. 05/L-022) ka mbajtur ne pronësi dhe kontroll dhe atë: një pushkë automatike- Shkorpion kal.7.65 mm, me numër serik 4681 S, dhe një karikator, ne atë mënyrë qe ditën kritike i pandehuri nga vetura e tij Rino Clio me targa 03-124- ED, me armen e lartcekur ka shtënë ne ajër dy here, dhe me ta marre këtë informate policia, te njëjtin e arrestojnë dhe me pas nga i njëjti konfiskojnë armen me te dhënat e sipërshënuara

  -me çka ka kryer vepër penale : mbajtja  në pronësi ,kontroll ose posedim te paautorizuar  të armëve  nga neni 374 par 1 te KPRK-së. 

Andaj gjykata duke u bazuar në nenin  41,42,43, 46  dhe nenit 374 par 1 te KPRK-së ,  si dhe nenit 365 te KPPRK-së  te pandehurin Florim Rexhaj : e 

GJYKON:

Me dënim me gjobë në lartësi prej (shtatëqind )  700 euro,  e të cilën gjobë i pandehuri është i obliguar që ta paguaj  ne afatin  prej 30  ditësh , pasi qe aktgjykimi të merr formën e prerë .

Nëse i pandehuri gjobën në fjalë nuk e paguan brenda këtij afati – dënimi me gjobë automatikisht do të shndërrohet në dënim me burg – duke llogaritur 20 euro = 1 ditë burg .

II. Konfrom nenit 62 par 1 .2 dhe 2.6 të pandehurit I shqiptohet dënim plotësues marrja dhe konfiskimi I armës  dhe atë një pushke automatike – shkorpion cal. 7.65 mm, me nr. serik 4681S dhe ne karikator.

I pandehuri obligohet që në emër të  shpenzimeve procedurale të paguaj shumë prej (tridhjetë) 30 euro, dhe paushalli gjyqësor shume prej 20 euro, dhe  në emër të programin  për kompensimin e viktimave të krimit ne shume prej 30 (tridhjetë euro), në afat prej  15 ditëve  pasi që aktgjykimi të merr formën e prerë.

Arsyetimi pason si në aktgjykim me shkrim. 


Sekretarja juridike 						                	  Gjyqtari 

_______________	____________
 Lindmire Begolli  								 Ahmet Rexhaj  
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